
ALSH et Cantine : Tarifs sur la base du quotient familial (QF) 
(tarifs modifiés le 26/10/21) 

 
[QF=Revenu	imposable/Nombre	de	parts]	

  

Mairie de Villiers le Mahieu Téléphone : 01.34.87.40.83 
18, rue du Centre Email : mairie@villiers-le-mahieu.fr 
78770 VILLIERS LE MAHIEU  Site : www.villiers-le-mahieu.fr  

Toute inscription validée sur Parascol sera facturée, même si l’enfant n’est pas présent  
 

PERISCOLAIRE OUVERT LES LUNDIS, MARDIS, JEUDIS ET VENDREDIS DE 7H30 A 9H00 ET DE 16H30 A 19H00 
 

Quotient Familial Tarifs 15mn 
QF 1 inférieur ou égal à 8 000 € 0,68 € 
QF 2 de 8 000,01 € à 12 000,00 € 0,75 € 
QF 3 de 12 000,01 € à 17 000,00 € 0,83 € 
QF 4 de 17 000,01 € à 22 000,00 € 0,89 € 
QF 5 de 22 000,01 € à 29 000,00 € 1,02 € 

QF 6 et extérieurs supérieur à 29 000,01 €  1,15 € 
 

 Tarif cantine : 4,60 € Tarif cantine PAI (Protocole d’Accueil Individualisé) : 2,60 € 
 Tarif unique goûter : 0,60 € 
 Pénalité financière pour repas non commandé : 10 € + coût du repas 
 

MERCREDIS SCOLAIRES EN DEMI-JOURNEE 
CENTRE OUVERT EN DEMI-JOURNEE DE 7H30 A 12H OU DE 13H30 A 19H : tarif/demi-journée  
L’inscription à la demi-journée ne donne pas accès au repas de la cantine 
 

Quotient Familial 1er enfant (TB) 2ème enfant (-15 % TB) 3ème enfant et + (-20 % TB) 
QF 1 8,30 € 7 € 6,60 € 
QF 2 9,15 € 7,75 € 7,30 € 
QF 3 10,05 € 8,55 € 8,05 € 
QF 4 11,05 € 9,40 € 8,85 € 
QF 5 12,90 € 11 € 10,35 € 
QF 6 14,25 € 12 € 11,40 € 

 

 Tarif extérieur des communes conventionnées : 20,00 €/demi-journée  
  hors convention : 22,50 €/demi-journée 
 
VACANCES SCOLAIRES ET MERCREDIS SCOLAIRES A LA JOURNEE 
(CENTRE OUVERT DE 7h30 à 18h30) : tarif/journée, repas inclus (déjeuner + goûter) 
 

Quotient Familial 1er enfant (TB) 2ème enfant (-15 % TB) 3ème enfant et + (-20 % TB) 
QF 1 16,60 € 14 € 13,20 € 
QF 2 18,30 € 15,50 € 14,60 € 
QF 3 20,1 € 17,10 € 16,10 € 
QF 4 22,10 € 18,80 € 17,70 € 
QF 5 25,80 € 22 € 20,70 € 
QF 6 28,50 € 24 € 22,80 € 

 

 Tarif extérieur des communes conventionnées : 40,00 €/j 
   hors convention : 45 €/j 
 
PENALITE FINANCIERE POUR CHAQUE RETARD APRES LA FERMETURE DU CENTRE :  
   10 € par enfant 


